



# شهرهای جدید از شرق بندرعباس تا انتهای منطقه مکران ایجاد می شود



خلیج فارس، پتروپالایش نگین مکران و دیگری صنایع این حوزه بخشی جمعیتی که هم اکنون حمل بر بندرعباس می شود را اسکان دهد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان تاکید کرد: شهر علوی برای صنایع غرب دیده شد اما برای خود شهر بندرعباس هم باید طرح ویژه ای را می دیدیم که در قالب استراتژی دوم برای مدیریت مسکن مرکز استان این طرح دیده شد و از وزیر راه و شهرسازی خواستیم که ۳۵۰ هکتار از اراضی شهر بندرعباس که پشتیبان بافت فرسوده بندرعباس بود و سالیان سال بود کاری روی آن انجام نشده است را برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن در بندرعباس اختصاص دهند که قاسمی موافقت کردند و دستور آن را دادند اما هنوز تغییر مالکیت بین سازمان بازاریابی شهری و سازمان ملی زمین انجام نشده که اگر این مهم هم محقق شود می توانیم ساخت مسکن در این ۳۵۰ هکتار را نیز انجام دهیم.

هرمزگان تاکید کرد: تاکید ما به مدیرکل جدید راه و شهرسازی هرمزگان این است که پیگیری و تلاش کند تا در نخستین شورای عالی شهرسازی و معماری موضوع طرح تفصیلی شهر بندرعباس مطرح شود تا معضل بدون نقشه راه بودن شهر بندرعباس برطرف شود و مردم بتوانند بهترین استفاده را از اراضی خود داشته باشند. مدرس در پاسخ به سوالی در رابطه با مطالبات مردم بندرعباس در حوزه مسکن گفت: در حوزه اقدام ملی مسکن و جهش تولید مسکن چالش هایی در بندرعباس داشتیم از این رو در استان برای شهر بندرعباس سه استراتژی را تعیین کردیم که یکی از آن استراتژی ها ابلاغ شده و دو استراتژی بعدی در حال آمادگی مقدمات آن هستیم. وی ادامه داد: به واسطه نزدیکی شهر جدید علوی به صنایع غرب بندرعباس، سعی کردیم بخش عمده ای از جمعیت کارکنان صنایع غرب را به این شهر هدایت کنیم و با ساخت مسکن های مورد نیاز و پای کار آمدن پالایشگاه نفت ستاره

راه های بزرگراهی استان را به سرانجام برسانیم که این امر توسعه حمل و نقل کشور را در پی خواهد داشت. طرح تفصیلی شهر بندرعباس باید در شورای عالی شهرسازی تصویب شود مدرس تاکید کرد: ما در حوزه شهرسازی پرونده های بسیار زیادی داشتیم که دچار اطاله شده بودند و در چند سال گذشته اکثر پرونده های شهرسازی را به سرانجام رساندیم که مهم ترین آن پرونده طرح تفصیلی شهر بندرعباس بود که ۲۰ سال معطل مانده بود. وی اضافه کرد: شهر بندرعباس امروز یک کلانشهر محسوب می شود و شهردار این شهر عضو مجمع کلانشهرهای کشور است اما با این وجود ۲۰ سال طرح تفصیلی آن دچار اطاله شده بود اما با وجود همه معذورت هایی که وجود داشت ما توانستیم پرونده طرح تفصیلی شهر بندرعباس را در استان ببندیم و به شورای عالی شهرسازی و معماری کشور ارسال کنیم و از اینجا به بعد باید پیگیری شود تا در آن جا نیز تصویب شود. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری

موضوع مسکن یکی از مطالبات جدی مردم بندرعباس و هرمزگان است که دولت برای حل آن در هرمزگان به علاوه ساخت مسکن در بندرعباس برنامه ایجاد شهرهای جدید را نیز در برنامه دارد. رضا مدرس اظهار داشت: مهم ترین نکته ای که در توسعه محلی و حتی توسعه منطقه ای می توان به آن پرداخت توسعه راه ها و ساختار حمل و نقل است و ما در استان هرمزگان یک ریل گذاری را انجام دادیم و اکنون برخی از هدف گذاری هایمان از مرحله ریل گذاری به مرحله تبیین و اجرا رسیده است. وی افزود: توسعه راه های کربوری استان هرمزگان یکی از استراتژی های ما است که برای رسیدن به رشد ۸ درصدی که رئیس آن را به عنوان چشم انداز کشور ابلاغ کرده ضرورت دارد که دنبال شود و برای آن نیز برنامه های خاصی تدوین کرده ایم. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان بیان کرد: بدون شک یکی از اولویت های ما در استان این است که بتوانیم

# وزیر راه و شهرسازی باید پاسخگوی نا ایمن بودن محور کهورستان به لار باشد



نم

سال چهارم - شماره ۱۲۹ - شنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۱



ورای اسلامی بیان کرد: مخاطب من شخص وزیر راه و شهرسازی است و باید بگویم آن چیزی که به مدیران ما برمی گردد در حوزه استانی در هر زمینه‌ای تلاش کرده‌اند اما مسائل و مشکلاتی که در استان هرمزگان در حوزه راه‌های فرعی و اصلی داریم نیاز به توجه در سطح وزارتخانه است.

وی عنوان کرد: در همین ایام نوروز در محور کهورستان به لار بیش از ۲۰ هموطن جان خود را از دست دادند در حالی که بارها گفته‌ایم این جاده ایمن نیست و وزیر باید پاسخگوی مشکلات این مسیر باشند چرا که جان مردم برای ما مهم است.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از سال ۱۳۸۵ مسکن مهر در استان آغاز کردیم و ۳۳ هزار واحد مسکن مهر را ساختیم اما در خدمات به مردم ساکن در این منازل ضعیف عمل شد لذا انتظار هست هم به مسکن‌های ساخته شده قبلی توجه شود و هم به طرح ملی جهش مسکن در استان به درستی اجرا شود.

وی ادامه داد: موضوع بافت فرسوده و احیای آن دامن‌گیر شهر بندرعباس است و می‌خواهیم این نگاه جدی در مدیران وزارت راه برای احیای بافت فرسوده ایجاد شود و خودمان را جای مردم ساکن بافت فرسوده قرار دهیم و مشکلات آن‌ها را حل و فصل کنیم. مرادی تأکید کرد: ضرورت دارد وقت‌مان و همت‌مان را برای برطرف کردن مشکلات بافت فرسوده منعطف کنیم چرا که در این حوزه تلاش خود را کامل پای کار نیاورده‌ایم با وجود این که تذکرات بسیاری داده شده و

شعارهایی نیز تاکنون در این حوزه مطرح شده اما اتفاق خاصی در این حوزه نیفتاده است لذا لازم است با تدبیر مدیریتی و تخصیص اعتبارات ویژه به این موضوع توجه شود.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: یکی از مشکلات امروز ما این است که گاهی پیمانکارانی که طرحی را اجرا می‌کنند برای دریافت مطالباتشان مجبورند متحمل زحمات بسیار شوند و این امر زبینه نظام اسلامی نیست، علی‌رغم تأکیدات مجلس یک بار برای همیشه باید این مشکل برطرف شود و خواهش دارم مطالبات پیمانکاران که به ناحق محصور شده است پرداخت شود.

وی بیان کرد: مهم‌ترین آسیب عدم پرداخت مطالبات پیمانکاران بیکاری و آسیبی به اشتغال، فرسودگی ماشین‌آلات، پایین آمدن کیفیت کار و ایجاد فساد است لذا خواهش داریم این موضوع حداقل در حوزه راه و شهرسازی برطرف شود چرا که ما امروز مناقصاتی داریم که ۱۵ بار برگزار شده است اما کسی حاضر نیست در آن شرکت کند و این امر اجرای پروژه‌هایی که برای مردم است را با تأخیر روبه‌رو می‌کند.

مرادی با اشاره به اجرای پروژه پل خلیج فارس در حدفاصل بندر پهل و لافت نیز گفت: اراده کافی در مجموعه مناطق آزاد برای اجرای پروژه پل خلیج فارس وجود دارد و لازم است مجموعه راه و شهرسازی نیز به اجرای این پروژه کمک کند و مسائل و مشکلات آن در سطح ملی برطرف شود.



معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان صمت هرمزگان اعلام کرد: عرضه کنندگان لوازم یدکی خودرو قاچاق و بی کیفیت برخورد جدی می شود چرا که استفاده از این لوازم می تواند منجر به خسارات جبران ناپذیری برای خانواده ها باشد. معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق مصرف کنندگان از شهروندان درخواست کرد: در صورت مشاهده هر گونه تخلف می توانند مراتب را به سامانه ۱۲۴ سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اعلام نمایند.

این مشخصات تخلف محسوب می شود. پیروی منش خاطر نشان کرد: یکی از راهکارهای حمایت از تولید داخل و عرضه کالاهای با کیفیت بالا، مبارزه با واردات قاچاق کالا و عرضه محصولات با کیفیت پایین و تقلبی است. وی افزود: در همین راستا سیاستی که دولت از طریق وزارت صمت در پیش گرفته است اتخاذ راهکارهایی برای جلوگیری از قاچاق کالا و محصولات بی کیفیت است.

معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان صمت هرمزگان اعلام کرد: عرضه کنندگان لوازم یدکی خودرو در استان ملزم به ارائه شناسه کالا هستند. عبدالرضا پیروی منش در حاشیه طرح نظارتی اعلام کرد: طرح عرضه لوازم یدکی خودرو با ارائه شناسه و کد رهگیری کالا در استان هرمزگان آغاز شده است و بر این اساس در اولویت اول فروش و نصب باطری و کمک فتر خودرو بدون

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

# وضعیت شاخص‌ها در استان نگران‌کننده است



به گزارش غام

نماینده مردم شرق هرمزگان با ابراز نگرانی از شاخص‌های فقر، فلاکت و بیکاری و بیان مزیت‌های هرمزگان خواستار برنامه‌ریزی برای حل مشکلات استان و تحقق شعار ایجاد یک میلیون شغل در سال شد.

حسین رئیسی رئیس مجمع نمایندگان استان هرمزگان عصر امروز در جلسه شورای هماهنگی مدیران دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در هرمزگان اظهار داشت: وقتی به شاخص‌های استان هرمزگان نگاه می‌کنیم می‌بینیم که وضعیت استان نگران‌کننده است، استان هرمزگان با داشتن صنایع، بنادر، مناطق آزاد، کشاورزی، آبریز پروری، صید و صیادی، ترانزیت و حمل و نقل فرصت‌های بی‌نظیر گردشگری اما وقتی نگاه می‌کنیم به وضعیت شاخص‌ها می‌بینیم در شاخص فقر، فلاکت و نرخ بیکاری هرمزگان رکورددار است.

وی افزود: در سال ۱۴۰۰ حدود ۴٫۹ به شاخص بیکاری‌مان اضافه شد و از ۱۳٫۵ به ۱۸٫۳ درصد رسید و این میانگین آمار استان است چرا که در بعضی از مناطق وضعیت به مراتب وخیم‌تر است و این‌ها آمارهای رسمی است و وقتی به

واقعیت‌های میدانی ریز می‌شویم می‌بینیم که وضعیت بدتر از این آمار و ارقام است. نماینده مردم شرق هرمزگان بیان کرد: تناسبی بین ظرفیت‌ها و توانمندی‌های استان و شاخص‌های استان وجود ندارد و مردم از ظرفیت‌ها بهره‌ای ندارند و گاهی می‌بینیم برخی مدیران ملی منت بر سر ما می‌گذارند که مثلاً فلان بندر را در استان شما احداث کردیم؛ احداث نمی‌کردید، می‌رفتید در استان مرکزی به عنوان مثال احداث می‌کردید که اصلاً امکان آن وجود ندارد، این‌ها مزیت‌های این استان است و دلیلی ندارد منت بر سر هرمزگان بگذارید. حسین رئیسی تصریح کرد: برخی

پروژه‌هایی که کارکرد ملی و فراملی دارند باید بهره‌شان برای مردم مدنظر قرار گرفته شود، فولاد را مثلاً در هرمزگان ایجاد کردید مزیت تامین آب، ترانزیت، حمل و نقل و خیلی مسائل دیگر است که شما را ترغیب به اجرای آن در هرمزگان کرده است چنانچه در یک مقطعی با فشارهای سیاسی برخی از صنایع را بردند به مرکز کشور و دچار مشکل شدند؛ اما باید دید این استقرار صنایع بزرگ چقدر برای مردم استان آورده داشته است و چقدر در کاهش نرخ بیکاری استان، فقر و فلاکت تأثیرگذار بوده است و این‌ها موضوعاتی است که باید پرداخته شود.



معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یک فروند شناور تفریحی ساخته شده به دست صنعتگران داخلی در یکی از شرکت‌های شناورسازی جزیره قشم به منظور فعالیت در جام جهانی ۲۰۲۲ به کشور قطر صادر شد.

اسماعیل مکی‌زاده روز چهارشنبه به رسانه‌ها اعلام کرد: این شناور گردشگری که طرح آن در قالب «لنج سنبوک» می‌باشد در یکی از کارگاه‌های شناورسازی لافت جزیره قشم ساخته و به آب انداخته شده بود، پس از مراحل کنترل و بازرسی شناور و تایید آن و به منظور فعالیت در امر گردشگری در جام جهانی ۲۰۲۲

عازم کشور قطر شد. وی هزینه تخمینی برای طراحی و ساخت این شناور را که تماماً ایرانی بوده و سرمایه‌گذاری آن یک متقاضی قطری بوده است، به لحاظ اقتصادی با نمونه‌های مشابهی که در کشورهای همسایه ساخته می‌شود، برای سرمایه‌گذار بسیار مقرون به صرفه دانست و گفت: از سوی دیگر ساخت این شناورها علاوه بر ایجاد اشتغال برای جوانان منطقه باعث ارزآوری برای کشورمان نیز خواهد شد.

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، ظرفیت حمل مسافر توسط این شناور تفریحی را ۱۰۰ نفر با پنج اتاق

مجزا در زیر عرشه با سرویس جداگانه اعلام کرد و ادامه داد: شناور یاد شده از جنس بدنه فایبرگلاس دارای ۴۱ متر طول سرتاسری، ۱۰ متر عرض و فرم بدنه سنتی سنبوک با دو موتور ۶۵۰ اسب بخار می‌باشد.

مکی‌زاده ادامه داد: تمامی امور مربوط به طراحی، ساخت قالب، لایه گذاری و تکمیل آن به دست متخصصان و صنعتگران داخلی و تحت نظارت کارشناسان اداره بازرسی و ثبت شناورها و موسسه رده بندی داخلی زیرمجموعه معاونت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان به انجام رسیده است.

وی، توجه به تولید صنایع دریامحور بر مبنای توصیه‌ها و دغدغه های مقام معظم رهبری در حوزه تولید را یکی از شاخصه‌های مهم پیشرفت این صنایع برشمرد و از ساخت و تولید سه فروند شناور مشابه دیگر در جزیره قشم خبر داد.

بیش از ۶۰ کارگاه شناورسازی در نقاط مختلف جزیره قشم مشغول به فعالیت هستند که در سال‌های اخیر با وجود تحریم‌های گسترده از رونق مناسبی برای ساخت و به‌کارگیری شناورها فلزی، آلومینیومی، فایبرگلاس و چوبی در استان کانون اصلی تولید شناورهای دریایی در ایران محسوب می‌شود.

# نماینده شرق هرمزگان در مجلس: ممنوعیت صادرات صیفی جات لغو شد



نم

سال چهارم - شماره ۱۲۹ - شنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۱



به اقتصاد کشاورزان لطمه وارد می‌کند موجب می‌شود بازارهای خارجی را از دست دهیم.

رئیی عنوان کرد: اگر ممنوعیت صادرات اعمال شود خارجی‌ها منتظر ما نخواهند نشست و نیاز خود را از طریق بازار دیگر کشورها تامین خواهند کرد و همچنین در دست گرفتن بازار آن‌ها هم برای کشاورزان دشوار خواهد شد. وی تصریح کرد: برای تنظیم بازار دولت باید هم نظارت‌ها را بیشتر کند و هم بخش حمل و نقل بار را تسهیل کند تا شاهد کاهش قیمت برای مصرف‌کنندگان در داخل کشور باشیم.

درگیر خود کرده بود و این امر به بهانه تنظیم بازار رخ داده بود. وی افزود: از ساعات اولیه‌ای که از موضوع ممنوعیت صادرات با خبر شدیم موضوع را از طریق کمیسیون کشاورزی مجلس و وزارت جهادکشاورزی مورد پیگیری قرار دادیم تا مشکل مرتفع شد و طبق آخرین خبری که از گمرک و کشاورزانی که محصول برای صادر کردن داشتیم ممنوعیت صادرات لغو شده است.

نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس تاکید کرد: راه تنظیم بازار ممنوعیت صادرات نیست چرا که ممنوعیت صادرات علاوه بر اینکه در این مقطع

کرد که این موضوع موجب نارضایتی برخی از کشاورزان به ویژه در جنوب کشور شده است از همین امر نمایندگان مردم مناطقی که کشت صیفی‌جات در مناطق خود دارند بگیر لغو مصوبه ممنوعیت صادرات صیفی‌جات شدند که همین امروز این امر محقق شده است و طبق اعلام نمایندگان پیگیری مجلس مصوبه لغو شده است.

حسین رئیی نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم اظهارداشت: بحث ممنوعیت صادرات صیفی‌جات کشاورزان هرمزگانی و کشاورزان جنوب کرمان را

نماینده شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با ممنوعیت صادرات نمی‌توان بازار را تنظیم کرد از آغاز صادرات صیفی‌جات به کشورهای هدف خبر داد.

چند روزی است که قیمت برخی از محصولات کشاورزی از جمله گوجه فرنگی با افزایش روبرو شده است و همین موضوع وزارت جهادکشاورزی را ملزم کرد تا صادرات چهار محصول از جمله گوجه فرنگی، سیب زمینی، بادمجان و پیاز را ممنوع کند و این موضوع در نامه‌ای به گمرک کشور اعلام شد و بر اساس آن گمرک از صادرات محصولات کشاورزی ممانعت

# شهردار بندرعباس در مسئله عدم پرداخت حقوق پرسنل سیاه‌نمایی نکند



شورای اسلامی شهر بندرعباس نیز در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: نکته‌ای که می‌خواهم عرض کنم این است که ما در کنار دریا از تشنگی می‌نالیم و این زخم در بخش شهرداری بیشتر خودش را نشان می‌دهد چرا که سال‌ها عقب‌ماندگی برای سرمایه‌گذاری و کسب ثروت برای مردم بندرعباس زخمی کهنه است و مردم را دچار مشکلات عدیده‌ای کرده است. وی ادامه داد: عدم برنامه ریزی بلندمدت برای انجام پروژه‌های زیربنایی در حوزه‌های مختلف شهر بندرعباس را دچار مشکلات و کمبودهایی کرده است که گریبان‌گیر مردم شده است. موسوی افزود: ما در جایی زندگی می‌کنیم که یک منبع درآمد بزرگ برای کشور است اما مجموعه‌های خدمت رسان در اینجا فقیر هستند و شاید بزرگ‌ترین درد مردم این شهر این است که بندرعباس با این حجم از درآمد بیشترین بافت فرسوده و کمترین عزم برای رفع این مشکل را دارد.

می‌کنند چه تاثیراتی در بهبود اوضاع زندگی و آبادانی شهرشان دارد حتما بهتر می‌توانند در این امر مشارکت کنند. رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس بیان کرد: شهرداری باید پیمانکارانی که با آن‌ها کار می‌کند را به اداره کل مالیاتی معرفی کند و تلاش کند که کدهای درآمدی وصول شود تا شهرداری بتواند از لحاظ مالی خود را غنی‌تر کند. وی خاطرنشان کرد: موضوعاتی که مطرح می‌شود همه در حوزه کمک به شهرداری است چرا که اگر شهرداری موفق باشد شورا هم موفق عمل کرده است و در حوزه انتشار اخبار هم لازم است بیشتر دقت شود تا حساسیت ایجاد نشود. جراره بیان کرد: تکرار کردن بحث نیروهای مازاد شاید درست نباشد در حالی که می‌توان از این بحث به عنوان فرصت استفاده شود و با آن در تعامل با اداره کل امور مالیاتی استان کمبود نیرو در آن اداره از بین برد. سید رضا موسوی رئیس کمیسیون اقتصاد، برنامه‌ریزی، بودجه و تحول اداری

و گره زدن آن به مصوبه شورا در رابطه با هزینه کرد مالیات بر ارزش افزوده اشتباه و نامرتب بود، علت این تاخیر محقق نشدن یک‌سری از درآمدها در پایان سال برای شهرداری بندرعباس بود. جراره بیان کرد: مالیات بر ارزش افزوده کمکی به شهرداری‌ها است که کارهای عمرانی خود را پیش ببرند و در کنار آن کمکی به امور جاری شهرداری‌ها نیز شود از این رو به شهرداری و روابط عمومی آن تذکر می‌دهیم که موضوعات را واقعی‌تر بیان کنند چرا که صحبت‌های شهردار در جلسه پیشین شورا با شدت بیشتری در جامعه منعکس شد. رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس تصریح کرد: با کمک اداره کل امور مالیاتی استان هرمزگان سهم شهرداری بندرعباس از مالیات بر ارزش افزوده زودتر از موعد پرداخت شد تا مشکل پرداخت حقوق‌ها مرتفع شود. جراره تصریح کرد: اگر مردم شهر و کشورمان بدانند که مالیاتی که پرداخت

رئیس شورای شهر بندرعباس گفت: شهردار نباید در حوزه پرداخت حقوق پرسنل سیاه‌نمایی می‌کرد و گره زدن آن به مصوبه شورا در رابطه با هزینه کرد مالیات بر ارزش افزوده اشتباه و نامرتب بود. سی پنجمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر بندرعباس با حضور اعضای شورا، مهدی نوبانی شهردار بندرعباس و آخوندزاده مدیرکل امور مالیاتی استان هرمزگان ظهر امروز برگزار شد. فاطمه جراره رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در ابتدای این جلسه اظهارداشت: جا دارد موضوعی که در چند روز اخیر در خصوص عدم پرداخت حقوق کارگران و پرسنل شهرداری رخ داده است را پیگیری و دنبال کنیم که متأسفانه در فضای مجازی و رسانه به صورت غیر واقعی بیان شد که علت آن غیر واقعی بیان شدن آن توسط برخی از مسئولان بود. وی افزود: آقای شهردار نباید در حوزه پرداخت حقوق پرسنل سیاه‌نمایی می‌کرد



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان از آغاز برداشت گندم در مزارع استان خبر داد و گفت: ۴۸ هزار تن گندم در استان هرمزگان برداشت می‌شود. یکی از محصولات استراتژیک که تاثیر به‌سزایی در جلوگیری از وابستگی به خارج از کشور و تامین امنیت غذایی دارد گندم است، عمده اهمیت گندم از این بابت است که این محصول با نان مردم سر و کار دارد و باید تبدیل به آرد شود و در نانوائی‌ها پخت و به سفره‌های مردم راه پیدا کند مسئله‌ای که با وجود تلاش‌های چندین و چند ساله هنوز کشورمان در آن به خودکفایی نرسیده است و مجبور است برای تامین نیاز داخل حجم بالایی از گندم را از خارج کشور وارد کند.

امسال طبق پیش‌بینی‌های انجام شده سطح زیرکشت گندم در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ به ۶ میلیون هکتار می‌رسید و دولت نیز با توجه به کاهش بارش‌ها در بخشی از کشور یکی از راه‌هایی که برای تامین این محصول استراتژیک در پیش گرفت کشت فراسرزمینی گندم بود که حدود ۳۰ درصد از کشت فراسرزمینی گندم کشور در روسیه و اوکراین انجام شده است و جنگ بین این دو کشور تا حدودی نگرانی‌هایی برای تامین این محصول استراتژیک در کشور ایجاد کرده است. امسال با موافقت دولت سیزدهم قیمت خرید تضمینی گندم به کیلویی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است و این در حالی است که قیمت خرید تضمینی این محصول در سال ۱۴۰۰، ۵ هزار تومان بوده است که با توجه به این اقدام دولت سیزدهم در بالا بردن قیمت خرید تضمینی گندم شاهد تشویق بیشتر کشاورزان برای کشت این محصول خواهیم بود که دست کم دو مزیت دارد اول اینکه با افزایش سطح زیرکشت حجم برداشت محصولات نیز افزایش می‌یابد و نیاز به واردات کاهش پیدا می‌کند و دوم اینکه بخشی از علوفه و نهادهای دامی موردنیاز کشور نیز از این طریق تامین می‌شود. استان هرمزگان نیز با توجه به شرایط اقلیمی که دارد در بخش‌هایی از آن محصول استراتژیک گندم کشت می‌شود و با توجه گرمسیری بودن آن و گرمای زودرس هوا نخستین استانی است که گندم‌های خود را روانه سیلوها می‌کند از این رو با توجه به اینکه در آستانه پایان نخستین ماه بهار در استان هرمزگان هستیم چند روزی است که برداشت گندم از مزارع استان آغاز شده است. عباس مویدی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان در این باره اظهار داشت: یکی از محصولات مهمی که در استان هرمزگان کشت می‌شود محصول استراتژیک گندم است که برداشت آن نیز در استان زودتر از سایر نقاط کشور آغاز می‌شود. وی افزود: هم اکنون برداشت گندم از سطح اراضی و گندم‌زارهای شهرستان حاجی‌آباد در شمال استان هرمزگان آغاز شده و این شهرستان نخستین گندم برداشت شده در کشور را تولید کرده است. مویدی تاکید کرد: در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ که در حال سپری کردن آن و برداشت محصولاتش در حوزه‌های مختلف هستیم در سراسر استان حدود ۱۲ هزار هکتار زمین به کشت گندم اختصاص یافته بود که این آمار در سال زراعی گذشته ۱۱ هزار و ۸۰۰ هکتار بوده و تغییر چندانی نکرده است.



مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: به بهره برداران حوزه شیلات که پروانه بهره برداری آنها تمدید نشده باشد هیچ گونه خدماتی توسط شیلات استان، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، اداره کل دامپزشکی و اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان آبریان استان ارائه نخواهد شد و باید هر چه سریع تر برای ت عبدالرسول دریایی در کمیته بررسی الزام های فنی و بهداشتی تولید میگوی پرورشی افزود: در صورت هرگونه گزارش از سوی بهره برداران مبنی بر رعایت نکردن دستورالعمل ضوابط بهداشتی و فنی توسط دامپزشکی و یا اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان آبریان، موضوع در کمیسیون تخلفات آبرزی پروری مطرح و برابر قانون اقدام خواهد شد. وی اضافه کرد: برنامه ریزی تامین و تولید خوراک استاندارد و بهداشتی میگو، پیگیری تامین مولد خوب و با کیفیت و عاری از بیماری، پیگیری رعایت دستورالعمل های بهداشتی و فنی در مزارع و مراکز تکثیر میگو توسط بخش خصوصی، ایجاد هماهنگی بیشتر بین تولید کنندگان و دستگاه های متولی در جهت رفع موانع تولید از مهمترین برنامه های امسال شیلات استان است. به گفته دریایی خطر بیماری ها در زمینه تکثیر و پرورش میگو در استان در سال گذشته نزدیک به صفر بود و با بکار گیری مولدین عاری از بیماری و نظارت های صورت گرفته شرایط صنعت تولید میگوی استان پایدار شده است و لازم است صندوق بیمه نیز نسبت به کاهش تعرفه های بیمه اقدام کند.



سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: با توجه به پیشنهاد اداره کل آموزش و پرورش استان، آغاز امتحانات دانش آموزان از ۲۰ اردیبهشت ماه امسال مصوب شد و باید شرایط جهت برگزاری مناسب امتحانات فراهم شود.

احسان کامرانی در نشست ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان افزود: با توجه به حضوری شدن مدارس و دانشگاه ها، باید با همکاری آموزش و پرورش و مراکز بهداشتی نسبت به افزایش واکسیناسیون به خصوص در دانش آموزان کمتر از ۱۲ سال اقدام شود. وی بیان داشت: بر رعایت شیوه نامه های بهداشتی در خوابگاه های دانشجویی و دانش آموزی نیز نظارت کافی صورت گیرد.

معاون استاندار هرمزگان همچنین با قدردانی از تلاش های کادر بهداشت و درمان استان به خصوص در راستای کسب رتبه اول هرمزگان در زمینه واکسیناسیون در کشور اظهار داشت: تداوم مراقبت ها و رعایت دستورالعمل های بهداشتی و پرهیز از عادی انگاری همچنان مورد تاکید است و این فرهنگ سازی در راستای پیشگیری از ابتلا به کرونا باید ادامه یابد.

وی با تاکید بر توجه به تزریق دوز سوم واکسن کرونا، ادامه داد: واکسیناسیون موجب حفظ سلامتی خواهد شد و همه باید نسبت به تزریق واکسن توجه جدی داشته باشند.

کامرانی گفت: علاوه بر واکسیناسیون باید استفاده حداکثری از ماسک، فاصله گذاری و تهویه مناسب با جدیت رعایت شود و فرمانداران نیز در این خصوص با حساسیت بیشتر، نظارت گسترده ای به عمل آورند.

## دستور تعیین تکلیف ۲۰ هزار تن کاغذ وارداتی در انبارهای اطراف بندر شهید رجایی



رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از صدور دستور قضایی برای تعیین تکلیف ۲۰ هزار تن کاغذ وارداتی موجود در انبارهای اطراف بندر شهید رجایی بندرعباس و ترخیص ۳ هزار تن از این کاغذها ظرف یک هفته خبر داد.

پس از کشف محموله بزرگ کاغذ وارداتی در یکی از انبارهای اطراف بندر شهید رجایی بندرعباس، رئیس کل دادگستری هرمزگان به همراه مدیرکل تعزیرات حکومتی استان و جمعی از مسئولان قضایی و انتظامی با حضور در محل این انبار، به منظور تعیین تکلیف کالاهای موجود تصمیمات لازم را اتخاذ نمودند. مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان در جریان این بازدید با اشاره به سابقه نگهداری حدود ۳ هزار تن کاغذ وارداتی در این انبار، گفت: یکی از شرکت‌های بخش خصوصی با دریافت ارز دولتی و ترجیحی در سال ۱۳۹۸ حدود ۲ هزار تن از این کاغذها را وارد نموده و در ادامه بدون اخذ مجوزهای لازم و به قصد سودجویی ۷۰۰ تن از آن را در بازار آزاد عرضه نموده است. بوی همچنین اظهار داشت: در پی گزارش ضابطین و کشف انبار مورد نظر، اداره کل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان به این موضوع ورود کرده و ضمن رسیدگی به تخلفات صورت گرفته توسط مسئولان این شرکت، آنها را به اتهام احتکار و عرضه خارج از شبکه کالا به پرداخت ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان جزای نقدی محکوم کرده است. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین در ادامه ضمن تقدیر و تشکر از اقدام به موقع پلیس امنیت اقتصادی و تعزیرات حکومتی استان، تأکید کرد: طبق قانون، نظارت بر نحوه مصرف ارز ترجیحی بر عهده ادارات متولی این حوزه می‌باشد و با عنایت به شواهد و قرائن موجود، متأسفانه ادارات مربوطه در این خصوص نظارت خوبی نداشته و کوتاهی نموده اند که بر این اساس با توجه به اینکه تخلفات مذکور در خارج از حوزه قضایی هرمزگان و در استان تهران اتفاق افتاده است، جزئیات موقوف به مراجع قضایی تهران اعلام شده تا در صورت لزوم ضمن اعلام جرم و تعقیب متهمین، به موضوع تخلفات ارتكابی نیز رسیدگی نمایند. بوی با اعلام اینکه بر اساس اخبار و اطلاعات غیر رسمی در انبارهای اطراف بندر شهید رجایی بندرعباس حدود ۲۰ هزار تن کاغذ وارداتی نگهداری می‌شود، تصریح کرد: دستورات ویژه‌ای در این مورد صادر شده است تا پس از بررسی دقیق موجودی انبارهای مذکور، ضمن رسیدگی سریع به موضوع، اقدامات لازم جهت تعیین تکلیف فوری کالاهای موجود در این انبارها صورت پذیرد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین خاطرنشان کرد: در پی تأکیدات ریاست قوه قضائیه، دستگاه قضایی استان هرمزگان با محوریت شورای پیشگیری از وقوع جرم به منظور صیانت از حقوق عامه و با هدف برخورد قاطع با محتکرین اقلام و مایحتاج ضروری مردم، نظارت و کنترل صنوف و انبارها را با جدیت در دستور کار خود قرار داده است و در همین راستا پس از کشف احتکار صورت گرفته در این انبار، دستور توزیع کالاهای موجود در آن، شامل بیش از ۳ هزار تن کاغذ وارداتی را صادر کرده و این محموله، ظرف یک هفته با قیمت مصوب دولتی تحویل نماینده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خواهد شد تا به منظور عرضه در شبکه توزیع، در اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد. بوی در خاتمه اذعان داشت: با توجه به گزارش مسئولین در خصوص مشکلات موجود برای حمل این محموله‌های بزرگ کاغذ وارداتی نیز تمهیدات لازم از سوی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان هرمزگان جهت تأمین کامیون‌های مورد نیاز برای بارگیری و ارسال این محموله‌ها به اقصی نقاط کشور اتخاذ شده است.

# برگزاری آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس

قرار گرفته است مسئله بیکاری و محرومیت است، که دغدغه استانداران و مدیران است. مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی بوده و این مباحث امکان تبعات خیلی سنگین برای جامعه را در پی دارد. وی با اشاره به اینکه پالایشگاه ستاره خلیج فارس در نقطه بسیار خوبی قرار گرفته است و می توان طرح های خوبی را در این پالایشگاه یا در کنار آن احداث کرد که بتواند به جذب نیروهای بیشتر کمک کند و این مسئله را معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی مورد بررسی قرار داده ایم، خاطر نشان کرد: امکان تنوع بخشی به فرآورده های پالایشگاه ستاره خلیج فارس وجود دارد و طرح های مختلف قابل برنامه ریزی است که به هر حال باید با فکر، برنامه ریزی ها و سرمایه گذاری در آن صورت بگیرد. جعفرپور بروجنی ادامه داد: مهندس داور مصداق بارز سخنان مقام معظم رهبری هستند که با انجام کار جهادی و اقامه ایستادگی کردند و این پالایشگاه را از خاک به تولید اسمی رساندند و امروز این ابر پالایشگاه را به ظرفیت قابل توجهی از ۳۶۰ هزار بشکه به ۴۵۰ هزار بشکه برسانند و خوشا به سعادتشان که چنین همکاران قدرشناسی دارند.

مدیرعامل جدید شرکت نفت ستاره خلیج فارس تصریح کرد: در مباحث نیروی انسانی مقام معظم رهبری می فرمایند، نفت و گاز ثروت هستند ولی نیروی انسانی یک ثروت بی انتها است و من از اینکه نیروی انسانی در این پالایشگاه این گونه پای کار ایستاده اند، لذت می برم. وی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری بارها کار و فعالیت هایی که در اقدام مستقیم با دشمن قرار دارند را جهاد فی سبیل الله اعلام کرده اند از اقداماتی که دشمن در مسئله تحریم ها اعمال کرده است نام برد و افزود: با وجود تحریم های نفتی و اقتصادی فعالیت های انجام شده در این پالایشگاه جهاد فی سبیل الله بوده است. وی اضافه کرد: بارها مقام معظم رهبری تأکید کرده اند تنها ایرادات و اشکالات را نگوئید و کارهای ارزشمندی که انجام شده است را مردم باید بدانند که با توجه به هجمه های رسانه ای مختلف در سیاه نمایی امور، باید اقدامات بازگو شود تا مردم مطلع شوند.



مراکز پالایشگاهی نظیر ستاره خلیج فارس سپرده شود. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران افزود: انتظار از مدیران این مجموعه آن است که جانشین پروری کنند، زیرا این پست ها همه عاریه است و این دوران گذر است که در نظام جمهوری اسلامی هم یک وظیفه است و هم یک آزمون است و این فرصت ها می گذرد، اما خوشا به حال کسانی که در این مسئولیت ها بتوانند خدمتی را برای ملت عزیز انجام دهند. وی در پایان گفت: امیدوارم با حضور آقای جعفرپور یک اقدام فعال تر و مستمری را در فعالیت های پالایشگاه ستاره خلیج فارس داشته باشیم و بتوانیم مسیری را که آقای داور دنبال می کردند را دنبال کنیم. مدیرعامل جدید شرکت نفت ستاره خلیج فارس در این مراسم، با بیان اینکه به فرموده مقام معظم رهبری برای اقتصاد کشور هیچ چیز به مانند تولید باعث اقتصاد پایدار نمی شود و طی بیش از ۱۰ سال در شعار سال توجه به تولید را مدنظر قرار دادند، افزود: ما در یک بنگاه اقتصادی بزرگ که محل تولید است قرار داریم و با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری که بر مسئله تولید، جلوگیری از خام فروشی، کارهای جهادی و ارزش افزوده فرآورده تأکید دارند، باید تولید را استمرار و افزایش دهیم. علیرضا جعفرپور بروجنی با بیان اینکه در طی سالیان اخیر با توجه به تحریم ها صادرات با مشکلاتی همراه بوده است و فشار بر این پالایشگاه زیاد بوده است، ما باید شرایطی را فراهم کنیم که علاوه بر حفظ تولید این قابلیت تولید را حفظ کنیم، اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که در استان هرمزگان مورد بررسی

دولت دیده شده و به موازات آن بحث توسعه، تولید و جلوگیری از خام فروشی را دنبال می کنیم، خاطر نشان کرد: پالایشگاه دومی نیز در روزهای آینده در کنار پالایشگاه ستاره خلیج فارس نیز کلنگ زنی خواهد شد. معاون وزیر نفت ابراز کرد: به پالایشگاه ستاره خلیج فارس یک نگاه ملی وجود دارد که تلاش کارکنان این مجموعه نیاز است و باید مدیرعامل پروری در این پالایشگاه صورت بگیرد و از این ظرفیت ها استفاده شود. وی خاطر نشان کرد: در حوزه توسعه در این پالایشگاه ظرفیت های خوبی وجود دارد که باید از آن استفاده کنیم و در تکمیل زنجیره ارزش، حفظ ظرفیت تولید و در بخش کیفی سازی اقدام کنیم. سالاری اظهار کرد: اصل ۱۴۴ در کشور شرایطی را در کشور ایجاد می کند که مزید بر علت می شود که نمی توان جا به جایی هایی را در سطح پالایشگاه ها انجام داد که این موضوعات را باید حل و فصل کنیم. شرایط بازنگری، بیمه و ... در جذب های جدید در موارد منابع انسانی مشکلات و مواردی را دارد که باید پیگیری شود. وی ابراز کرد: کمتر پالایشگاهی را در کشور می توان یافت که چنین نیروهای جوانی را با این همدلی و اتحاد در کنار یکدیگر مشغول به کار باشند و این یکی از برکات نظام است که باید به نیروهای جوان اهمیت داد و این اتفاق در پالایشگاه ستاره و دیگر پالایشگاه صورت گرفته است که نتیجه آن را امروز در رشد شکوفایی صنعت نفت شاهد هستیم. سالاری همچنین اظهار کرد: برخی پروژه های برون مرزی نیز در برنامه است که مدیریت آنها باید به جوانان کارآموز در

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس با حضور معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان برگزار شد. معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در این آیین بیان کرد: پالایشگاه ستاره خلیج فارس در اولین روزی که من در آن به عنوان مجری طرح حضور پیدا کردم جز خاک چیز دیگری در آن پیدا نمی شد. در ابتدا اقدامات مشخصی برای راه اندازی این پالایشگاه مشخص نبود که نهایتاً این پروژه با اعتماد به نیروهای داخلی جوان امروز به نتیجه منتهی است. جلیل سالاری افزود: در زمان راه اندازی پالایشگاه امام خمینی (ره) شانزدهمین مبحث مطرح بود که این پالایشگاه واحدهایی را دارد که در کشور وجود نداشته و نیاز هست نیرو از خارج از کشور بیاوریم ولی با اتکا به نیروهای جوان آن پالایشگاه به نتیجه رسید. وی ادامه داد: در پالایشگاه ستاره خلیج فارس نیز با اتکا به نیروهای جوان توانستیم جشن خودکفایی را در تولید بنزین رقم زنیم و اکنون با توجه به قرارگیری در گام دوم انقلاب اسلامی و تأکیدات مقام معظم رهبری به اعتماد به جوانان، هر آن جا که به جوانان اعتماد شد خوب درخشیدند و نتیجه خوبی را در این زمینه رقم زده است.

سالاری افزود: امروز شرایط تثبیت تولید پالایشگاه مطرح است و با طرح هایی که دنبال می شد به افزایش ظرفیت پالایشگاه و افزایش بنزین کشور دست یافتیم. وی با بیان اینکه مدیریت مصرف انرژی یکی از تکالیفی است که در سند تحول